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ACTA FINAL DE ESCRUTINIO 

 

En la ciudad de Bogotá D.C., a los 5 días del mes de junio del 2023 en las instalaciones de FECODE 
(carrera 13 A No. 34 — 54), se reunieron los integrantes de la Comisión Nacional de Garantías 
Electorales de la Federación Colombiana de Trabajadores de la Educación -FECODE-, en sesión 
ordinaria desde las 7:00 a.m., con el objeto de continuar y finalizar el Escrutinio Nacional de las 
Elecciones realizadas el 26 de mayo del presente año para la elección del Comité Ejecutivo de 
FECODE período 2023 - 2027. 

 

ORDEN DEL DÍA: 

1. Verificación del quórum. 
2. Escrutinio Nacional. 
3. Consolidación y presentación de resultados finales. 

 

En el llamado a lista contestaron: Giovanny Rojas Morales, Diana Katherine Tobón Vera, Clemencia 
Vanegas Manrique, José Hidalgo Restrepo Bermeo, John Alexander Granados Rico, José Israel 
González Blanco, John Olimpo Ávila Buitrago, Vivian Charlot Bernal Saba, Alfonso Javier Sarmiento 
Vargas, Luz Aida Martínez Eraso y Rafael Lozano Ibargüen. 

 
1. Se finaliza el escrutinio, de acuerdo con el procedimiento establecido en la Resolución 
No. 01 del 26 de enero de 2023 en el artículo 5º Literal q) emitida por el Comité Ejecutivo 
de FECODE. 

2. El escrutinio se realizó desde el día 27 de mayo hasta el 5 de junio, a partir de las actas 
originales, las listas de sufragantes y los votos remitidos desde los sindicatos filiales de 
FECODE y verificando que cumplieran con el plazo máximo de envío del 29 de mayo de 2023, 
según lo establecido en el Código Electoral, las Resoluciones y Circulares emitidas por el 
Comité Ejecutivo de FECODE y la Comisión Nacional de Garantías Electorales. 

3. De algunas subdirectivas llegaron actas sin realizar el conteo municipal, en estos y otros 
casos, la Comisión Nacional de Garantías Electorales procedió a verificar la existencia física 
de los votos, efectuar la sumatoria correspondiente y registrar el dato definitivo de los 
municipios y departamentos. 

4. La Comisión Nacional de Garantías Electorales de FECODE emitirá un acta de escrutinio 
donde se informarán las situaciones que se presentaron en el marco del proceso. 

 

mailto:fecode@fecode.edu.co


 

 
Confederación  
Sindical 
Internacional 

CENTRAL UNITARIA 
DE TRABAJADORES 

Carrera 13A # 34 – 54  Conmutador: 3381711 Fax: 2853245 A.A. 14373. Bogotá D.C. Colombia 
E-mail: fecode@fecode.edu.co / www.fecode.edu.co 

 

Continuación Acta final de Escrutinio 05 de junio de 2023 

 

5. Contabilizados los votos, el resultado es el siguiente: 

 

N°. TARJETÓN CABEZA DE LISTA 
N° DE 

VOTOS 

1 ANA PATRICIA POLANÍA  3.982 

2 ISABEL OLAYA CUERO  8.077 

3 JAIRO ARENAS ACEVEDO 2.535 

4 HENRY PÉREZ COLMENARES 2.564 

5 MARÍA EUGENIA LONDOÑO OCAMPO 10.106 

6 OMAR ENRIQUE ARANGO JIMÉNEZ 4.383 

7 HUGO CÁRDENAS VEGA 6.927 

8 HENRY ALBERTO RADA VARELA  3.163 

9 EDGAR ROMERO MACÍAS  6.578 

10 LUIS ARMANDO AUX AYALA  3.927 

11 DOMINGO JOSÉ AYALA ESPITIA  8.245 

12 GEORGINA DEL CARMEN ARROYO GUTIÉRREZ 5.839 

13 CHRISTIAN REY CAMACHO 6.617 

14 VICTORIA AVENDAÑO PEDROZO  7.263 

15 DIEGO ALEJANDRO NIÑO FERNÁNDEZ 1.299 

16 LUIS ALFREDO GRIMALDO MEJÍA  5.683 

17 MIGUEL ANTONIO CAMACHO RAMÍREZ  5.499 

18 DANILO JARAMILLO CEBALLOS  4.194 

19 MILBERTO MARTÍNEZ MOSQUERA  5.698 

20 JAIRO RUBIO CUENCA 4.483 

21 WILLIAM JAVIER DÍAZ RAMÍREZ 2.624 

22 LUIS EDGARDO SALAZAR BOLAÑOS 6.166 

23 MARTHA ROCIO ALFONSO BERNAL 12.556 

24 JHON WILLY CARMONA MORENO 7.314 

25 BILIANS ASPRILLA SÁNCHEZ 4.437 

26 MIGUEL ÁNGEL PARDO ROMERO 5.130 

27 BERNARDA ANDREA SANDINO GARCÍA  4.280 

  VOTOS EN BLANCO 18.405 

  VOTOS VÁLIDOS 167.974 

  VOTOS NULOS 5.152 

  TOTAL VOTOS 173.126 
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De acuerdo con lo anterior y aplicando el cociente electoral, el Comité Ejecutivo de la FEDERACION 
COLOMBIANA DE TRABAJADORES DE LA EDUCACION, para el periodo 2023 - 2027, queda 
conformado de la siguiente manera: 

N°. 
CANDIDATO 

NOMBRE DEL CANDIDATO 
TOTAL 
VOTOS 

23 MARTHA ROCIO ALFONSO BERNAL 
               

12.556  

5 MARÍA EUGENIA LONDOÑO OCAMPO 
               

10.106  

11 DOMINGO JOSÉ AYALA ESPITIA  
                 

8.245  

2 ISABEL OLAYA CUERO  
                 

8.077  

24 JHON WILLY CARMONA MORENO 
                 

7.314  

14 VICTORIA AVENDAÑO PEDROZO  
                 

7.263  

7 HUGO CÁRDENAS VEGA 
                 

6.927  

13 CHRISTIAN REY CAMACHO 
                 

6.617  

9 EDGAR ROMERO MACÍAS  
                 

6.578  

22 LUIS EDGARDO SALAZAR BOLAÑOS 
                 

6.166  

12 
GEORGINA DEL CARMEN ARROYO 

GUTIÉRREZ 
                 

5.839  

19 MILBERTO MARTÍNEZ MOSQUERA  
                 

5.698  

16 LUIS ALFREDO GRIMALDO MEJÍA  
                 

5.683  

17 MIGUEL ANTONIO CAMACHO RAMÍREZ  
                 

5.499  

26 MIGUEL ÁNGEL PARDO ROMERO 
                 

5.130  

En aplicación de los estatutos de la Federación y de las demás normas concordantes, el cargo de 
Fiscal corresponde a la segunda mayor votación: MARÍA EUGENIA LONDOÑO OCAMPO. 

La presente acta será publicada a partir de la fecha en la página web de Fecode www.fecode.edu.co.  

Siendo las 10:00 p.m. del día 05 de junio de 2023, se da por terminada la reunión. 
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         GIOVANNY ROJAS MORALES                                                    DIANA KATHERINE TOBÓN VERA  

                  COORDINADOR                                                                                    SECRETARIA 

 

 

   CLEMENCIA VANEGAS MANRIQUE                                          JOSÉ HIDALGO RESTREPO BERMEO  

          

 

  JOHN ALEXANDER GRANADOS RICO                                          JOSÉ ISRAEL GONZÁLEZ BLANCO  

 

 

 

    JOHN OLIMPO AVILA BUITRAGO                                                  VIVIAN CHARLOT BERNAL SABA  

 

 

 

ALFONSO JAVIER SARMIENTO VARGAS                                          LUZ AIDA MARTINEZ ERASO 
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